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دستمزد

بنزین

بازار

فاصله   دستمزد با هزینه های 
زندگی کارگران

یک فعال کارگری با اشاره به اینکه هزینه سبد معیشت در 
حال حاضر حدود ۴۰میلیون تومان است، گفت: با حقوق 
۱۵میلیونی کارگران حدود ۳۰درصد هزینه های زندگی 
تأمین می شود. حمیدرضا امام قلی تبار، بازرس مجمع عالی 
نمایندگان کارگران در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه 
۵۰میلیون از جمعیت کشور به گواهی آمار زیرمجموعه 
کار و تأمین اجتماعی هستند، گفت: اگر نسبت به کل 
جامعه بگیریم ، می توان گفت6۰درصد جامعه کارگران و 
خانواده های آنها هستند.  وی میزان هزینه سبد معیشت 
در  ماه را حدود ۴۰میلیون تومان خواند و گفت: این میزان 
برای یک خانواده ۳.۳نفره است که حداقل های زندگی را 
بگذرانند. برای زندگی ایده آل هزینه سبد معیشت بیشتر 
از ۵۰میلیون تومان است. اگر میانگین دریافتی جامعه 
کارگری را حدود ۱۵میلیون تومان در حالت خوش بینانه 
درنظر بگیریم، تقریبا حدود ۳۰درصد هزینه های خانوار 
با حقوق ۱۵میلیون تومانی تأمین می شود. این در حالی 
است که برخی از استان ها حدود 9درصد کارگران زیر 
قانون کار حقوق دریافت می کنند؛ یعنی حقوقی حدود 7 

و 8میلیون تومان  .

 بنزین سوپر وارداتی در جایگاه ها 
توزیع نشده است 

سخنگوی اتحادیه جایگاه داران سوخت گفت: در حال حاضر 
بنزین سوپر وارداتی در هیچ جایگاهی توزیع نشده و آنچه در 
برخی جایگاه ها توزیع می شود، همان بنزین سوپر تولید داخل 
است. به گزارش مهر، اسامی چند جایگاه بنزین اعلام شد که 
دارای بنزین سوپر هستند. اما این سؤال وجود دارد که قیمت 
بنزین سوپر در این جایگاه ها چقدر است؟ براساس مصوبه ای 
که به تازگی به تصویب رسید، قیمت بنزین سوپر وارداتی به 
نرخ روز دلار یعنی 8۲هزار تومان عرضه می شود؟ یا آنکه برای 
نرخ بنزین سوپر وارداتی تدابیر دیگری درنظر گرفته شده است. 

  خالی فروشی آیفون 
در فروشگاه های آنلاین 

دبیر کنگره موبایل ایران با بیان اینکه تاکنون بازرگانان 
نتوانسته اند ثبت سفارش انجام دهند، گفت: با این حال، 
برخی فروشگاه های اینترنتی پیش فروش آیفون را شروع 
کرده اند، اما این کالاها یا مسافری است که فروشگاه ها به اسم 
تجاری می فروشند که تخلف است یا در حال خالی فروشی 
هستند. همچنین این احتمال وجود دارد که افراد با رانت 
از مسیر سبز ثبت سفارش کنند؛ بنابراین همه این حالت ها 
به معنای بروز تخلف است و تا این لحظه هیچ کس نمی تواند 
آیفون را به صورت رسمی خرید و فروش کند. محمدرضا 
عالیان در گفت وگو با ایسنا،  با بیان اینکه هنوز سازوکار 
رجیستری آیفون هایی که قبل از ممنوعیت واردات به 
کشور وارد شدند، مشخص نیست، اظهار کرد: رجیستری 
در سامانه گمرکی انجام می شود، اما با توجه به اینکه قرار 
بود آیفون های قبلی با تعرفه مسافری رجیستر شوند، 
مشخص نیست که این فرآیند با پاسپورت انجام خواهد شد 
یا با کد ملی. وی افزود: به صورت منطقی نباید این فرآیند با 
پاسپورت انجام شود، چراکه کالا از قبل وارد شده و ربطی 
به سفر فرد ندارد و احتمالا به صورت شبه مسافری رجیستر 

خواهد شد. 

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

براساس آمار یورواستات، حجم تجارت ایران و اتحادیه اروپا در ۱۱ ماه نخست ۲۰۲4، 4 میلیارد 
و ۱۵۰میلیون یورو بوده که در مقایسه با بازه زمانی مشابه سال گذشته، 3درصد کاهش داشته 
است. از این میزان، سهم صادرات اروپا به ایران، با 4درصد کاهش، 3میلیارد و 3۷۰میلیون 

یورو و سهم صادرات ایران به اروپا نیز با ۵درصد افزایش، ۷۷3میلیون یورو بوده است.

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از مصرف 6۳6 میلیون متر مکعب گاز در روز یکشنبه، ۳۰ 
دی توسط بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء خبر داد که ۱8 درصد نسبت به روز مشابه 
پارسال افزایش داشته است. جمعا 869 میلیون متر مکعب گاز طبیعی به شبکه سراسری 

در روز یکشنبه تحویل داده شده است.

4/15
میلیارد دلار

 ۶۳۶
میلیون مترمکعب

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

افت قیمت دلار و رکوردزنی بیت کوین 
ارزش دلار در بازارهای جهانی، روز دوشنبه کاهش 
یافت و بیت کوین به بالاترین رقم خود در تاریخ رسید. 
ارزش ین ژاپن نیز تقویت شد و نزدیک به بالاترین 
سطح یک ماهه خود که روز جمعه ثبت شده بود، باقی 
ماند، زیرا معامله گران امید دارند که بانک مرکزی ژاپن   

این هفته نرخ بهره خود را افزایش دهد.

از دیروز )دوشنبه، اول بهمن ماه( عوارض 
5 آزادراه دولتی تهران- قم، تهران- ساوه، 
کرج- قزوین، بندرعباس- شهید رجایی و 
قزوین- زنجان افزایش پیدا کرد. عوارض 
این آزادراه ها در 5 سال گذشته افزایش 

نیافته بود .

براساس گزارش فارس، برخی دلالان با 
محدود کردن عرضه برنج داخلی به بازار 
درصدد افزایش قیمت برنج ایرانی هستند. 
کاهش شدید عرضه برنج داخلی در بازار 
توسط دلالان باعث شده تا طی روزهای اخیر 

قیمت برنج داخلی 20درصد افزایش یابد.

در جریان معاملات روز دوشنبه بازار 
سرمایه، شاخص بورس برای سومین روز 
پیاپی منفی بود و    ۴2 هزار واحد افت کرد 
و ارتفاع 2 میلیون و ۸00هزار واحد را از 

دست داد. 

سال گذشته صادرات قیر ایران ۷.5 میلیون 
تن به ارزش 2 میلیارد و ۳50 میلیون دلار 
بود که امسال این صادرات به ۸.5 میلیون تن 
می رسد. در ۹ ماه امسال، ۴ میلیون و ۸۶0 هزار 
تن صادرات قیر صورت گرفته و 2.5میلیون 
تن نیز برای آسفالت جاده های شهری و 

روستایی به مصرف داخلی رسیده است.

وزیر نیرو با بیان اینکه تا اوج بار مصرف برق 
تابستان سال آینده ظرفیت تولید تجدیدپذیرها 
به ۳500 مگاوات ارتقا می یابد، گفت: در تلاش 
هستیم ، تا پایان دولت چهاردهم زمینه ها و 
زیرساخت های لازم برای تولید ۳0 هزار مگاوات 

انرژی تجدیدپذیر فراهم شود.

سازمان توسعه تجارت ایران بخشنامه 
اصلاحیه آیین نامه اجرایی واردات 
خودروهای نو را ابلاغ کرد که براساس آن 
واردات خودروهای سواری و ون به مناطق 

آزاد تجاری-صنعتی مجاز است. 

 رشد ۱۴ برابری مراجعه مردم
 به سامانه ملی املاک و اسکان کشور

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با 
بیان اینکه از حدود 2۶ میلیون سرپرست خانواده که در 
کشور وجود دارند حدود ۱۴میلیون و 2۸۸هزار نفر از 
آنها به سامانه ملی املاک و اسکان مراجعه    و اطلاعات 
مالکیتی خود را ثبت کرده اند، از رشد ۱۴برابری مراجعه 

مردم به سامانه خبر داده است.

 مدیر پیشین سرویس های اطلاعاتی 
اسپانیا طی اظهاراتی نسبت به سقوط 
اقتصاد اروپا هشدار داد و پیش بینی کرد 
که تا سال2050 هیچ کدام از کشورهای 
این منطقه در میان ۱0 اقتصاد برتر جهان 

نخواهند  بود.

کره جنوبی دوشنبه متعهد شد درحالی که 
دونالد ترامپ برای دومین دوره ریاست  
جمهوری خود سوگند یاد می کند، میزان 
بی سابقه حمایت مالی از صادرکنندگان را 
برای کاهش هرگونه تأثیر منفی تغییرات در 
سیاست های تجاری ایالات متحده، ارائه کند.

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار 
آسیا، با انتظار سرمایه گذاران برای اقدام 
ترامپ در تسهیل تحریم ها علیه بخش انرژی 
روسیه کاهش یافت. بهای معاملات نفت برنت 
با ۱۶ سنت معادل 0/2درصد کاهش، به ۸0 دلار 

و ۶۳سنت در هر بشکه رسید.

سفارشات اصلی ماشین آلات ژاپن در 
نوامبر، نسبت به  ماه قبل ۳/۴درصد 
افزایش یافت تا از پیش بینی تحلیلگران 
پیشی بگیرد که نشان دهنده بهبود مخارج 
سرمایه ای قبل از بررسی نرخ بهره بانک 

مرکزی در اواخر این هفته است.

قیمت طلا در معاملات آسیا در روز دوشنبه 
کاهش یافت. فعالان بازار منتظر روی 
کار آمدن ترامپ بودند و انتظار می رود 
که تعرفه های تجاری گسترده اش باعث 

شعله ورتر شدن تورم شود.

خریدارانی که این روزها راهی واحدهای 
صنفی فروش میوه می شوند، به صورت 
محسوس افزایش قیمت انواع میوه، 
سبزی و فرنگی  ها را احساس می کنند. 
قیمت ها در مقایسه با شب یلدا نیز افزایش 
محسوسی داشته است؛ این درحالی 
است که تا پیش از این هم بسیاری از 
مردم از گرانی انواع میوه، سبزی و تره 

بار گلایه داشتند.   به گزارش همشهری، 
کافی است برای خرید یکی از اقلام 
عرضه شده در واحدهای صنفی فروش 
میوه  مراجعه کنید، از آنجا که همه  چیز 
گران شده است با خرید تنها یکی از این 
اقلام، افزایش قیمت را احساس می کنید. 
بسیاری از کارشناسان حوزه کشاورزی 
ضعف عملکرد وزارت جهادکشاورزی در 
برنامه ریزی تولید و عرضه را مهم ترین 
دلیل برهم خوردن گاه و بیگاه بازار 

محصولات کشاورزی می دانند.

از بازار چه خبر؟
گزارش میدانی همشهری از واحدهای صنفی سطح شهر و صحبت با مغازه داران موضوع گرانی 
میوه و سبزی  را تأیید می کند. آنها در گفت و گو با همشهری خرید گران تر از میادین اصلی 
را عامل گران شدن محصولات عرضه شده خود عنوان می کنند. یکی از آنها به همشهری 
می گوید:  قیمت ها افزایش یافته و از شب یلدا تا کنون، خرید مردم از ما حدود یک سوم 
شده است و خریدها بیشتر به  صورت حساب شده و دانه ای از سوی مردم انجام می شود. 
همچنین رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران با اشاره به اینکه ایران چهارفصل 
است که موجب مهیاشدن شرایط تولید محصولات به خصوص صیفی   در همه فصول است، 
به همشهری می گوید: با وجود این مزیت باز هم شاهد عدم برنامه ریزی برای تولید و توزیع 
درست میوه و صیفی  در کشور هستیم. وضعیت طوری است که هم مردم و هم کشاورز درباره 
قیمت میوه و صیفی   گلایه مندند. اسدالله کارگر در مورد بالا رفتن قیمت میوه و سبزی  در 
هفته های اخیر، تأکید می کند: درحال حاضر قیمت  خرید واحدهای صنفی میوه بالاست و 

همین موضوع موجب بالا رفتن قیمت ها در مغازه های سطح شهر شده است. 

وضع نامناسب سیب زمینی
رئیس سابق اتحادیه بارفروشان تهران 
با اشاره به گرانی سیب زمینی ادامه داد: 
سرما زدگی محصول سیب زمینی در 
برخی مناطق و همچنین صادرات آن، 
موجب افزایش قیمت سیب زمینی شده 
است و اگر برای آن چاره ای اندیشیده 
نشود،  ماه بعد نیز۲۰درصد دیگر قیمت 
آن بالا می رود. وی با اشاره به اینکه برای 
توقف صادرات سیب زمینی براساس 
قانون مجلس حداقل باید از 6 ماه قبل 
اقدام می شد، ادامه داد: تا فروردین 
سال آتی، مشکل توزیع سیب زمینی 
وجود دارد. البته الان مقدار زیادی 
سیب زمینی در انبارهاست که ۱۰تا 
۱۵نفر آن را دپو کرده اند و متأسفانه 
به صورت قطره چکانی در بازار توزیع 
می کنند؛ بنابراین یا باید انبارها باز 
و بار ارسال شود یا به سرعت فکری 
برای واردات سیب زمینی از کشورهایی 
مانند ترکیه و پاکستان که محصول آنها 
رسیده است، کرد؛ چرا که با احتساب 
هزینه گمرک و سایر هزینه ها قیمت 
تمام شده سیب زمینی وارداتی حداکثر 
۱8هزار تومان خواهد بود؛ درحالی که 
حالا قیمت هر کیلو سیب زمینی در بازار 
۳۵تا ۴۰هزار تومان است. وی به گرانی 
پیاز هم اشاره کرد و گفت: در حوزه 
پیاز هم با مشکلاتی مانند سیب زمینی 
مواجهیم و بد نیست که مسئولان 
سری به انبارها و سردخانه ها بزنند. 
دارایی نژاد دلیل گرانی گوجه فرنگی را 
بارندگی های اخیر و تأخیر در ارسال 

بار عنوان کرد.

میوه  چرا گران شد؟
دارایی نژاد همچنین درباره گرانی انواع میوه ازجمله سیب و پرتقال گفت:  
در بخش میوه مشکلی که با آن مواجهیم، به صرفه  نبودن قیمت تولید برای 
کشاورزان است؛ از مدتی قبل کشاورزان مدام اعلام می کردند که فروش 
محصول شان مثل پرتقال با قیمت هر کیلو ۱۵تا ۲۰هزار تومان برای آنها به 
صرفه نیست؛ به همین دلیل هم بار کمتری روانه میدان های میوه می شود؛ 
به طور مثال، ورودی بار در یکی از میدان ها روزانه ۲۰تا ۲۵هزار تن بود که 

حالا به ۱8هزار تن کاهش یافته است. 

گرانی از ۱0تا 20درصد
مصطفی دارایی  نژاد، فعال و 
کارشناس حوزه میوه و سبزی  با تأیید 
گرانی های اخیر در بازار و سبزی به 
همشهری گفت: تمام محصولات 
سبزی و فرنگی  مانند هویج، فلفل، 
شلغم و لبو از ۱0تا 20درصد نسبت 
به شب یلدا افزایش قیمت داشته اند. 
میوه هایی مانند پرتقال، سیب، 
 نارنگی و انار نیز حدود ۱0درصد گران 

شده اند .

وزارت جهادکشاورزی 
کجاست؟

دارایی نژاد گفت: برخی اقلام مانند 
سیب زمینی،  گوجه و پیاز برای مصرف 
خانوارها ضروری و مردم روی آن 
حساسند. مثلا موز گران شود می گویند 
نخرید اما اقلام اساسی را که مردم 
نمی توانند نخرند؛ پس باید متولی بازار 
یعنی وزارت جهادکشاورزی برنامه 
مدون و درستی برای این شرایط داشته 
باشد. وزارت جهادکشاورزی به عنوان 
متولی تنظیم کننده بازار در این زمینه 
برنامه ریزی ندارد؛ درحالی که تنظیم 
بازار به معنای آن نیست که بار فراوان 
باشد و دولت ورود پیدا کند، بلکه الان 
باید تنظیم بازار شود. تعاونی هایی که 
تشکیل شده اند الان باید به درد مردم 

و مصرف کننده بخورند.

قیمت هر کیلوگرم میوه و  تره بار  در واحدهای صنفی مرکز شهر تهران به تومان  
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ارزان تر بودن میوه و سبزی در میادین 
و بازارهای میوه و تره بار شهرداری 
تهران موجب شده است که بسیاری از 
 شهروندان تهرانی،  خرید از این بازارها را 

ترجیح دهند. 
براساس آخرین گزارش بانک مرکزی در 
هفته منتهی به ۲8دی ماه، شهروندان 
تهرانی هنگام خرید از میادین و بازارهای 
میوه و تره بار شهرداری تهران اختلاف 
قیمت ۲۴درصدی در بخش سبزی  و 
اختلاف قیمت ۴۵درصدی در بخش میوه 
به نسبت میانگین قیمت در سطح شهر را 

تجربه کرده اند.
 براساس این گزارش، در بخش میوه 
به عنوان مثال، در قیمت سیب قرمز 

۴6درصد، سیب زرد ۴7درصد، پرتقال 
۵۵درصد، نارنگی ۴6درصد، لیمو شیرین 
۲9درصد، انار ۵۱درصد، انگور 6۱درصد، 
موز ۱8درصد و کیوی ۴9درصد اختلاف 
به نسبت میانگین قیمت در سطح شهر 

وجود داشته است. 
این در حالی است که در بخش سبزی  
نیز به صورت میانگین در قیمت خیار 
۲۲درصد، گوجه فرنگی ۲۴درصد، 
بادمجان ۲8درصد، کدو سبز ۱۵درصد، 
سیب زمینی ۲6درصد، پیاز ۲۱درصد، 
لوبیا سبز ۲۵درصد و سبزی های 
برگی نیز ۳۲درصد اختلاف به نسبت 
 میانگین قیمت در سطح شهر وجود

داشته است.

از میادین ارزان تر بخرید 

مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار

آشفته بازار
 میوه و سبزی 

 قیمت انواع میوه، سبزی و فرنگی ها نسبت به  شب یلدا
 ۱۰تا ۲۰درصد افزایش یافته است


